
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE005/22 
Processo Administrativo N°  SE-PEO05/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 03/05/2022 11:58:51 

LOTE 1 - HOMOLOGADO -06106/2022 15:03:44 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: CHOCOLACTEA Modelo: 
Descrição: 7695 - ACHOCOLATADO EM PÓ. MISTURA PARA PREPARO DE ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM 
VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO E AROMA 
ARTIFICIAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMINIO DE 1000G, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, 
LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE 
HUMANA. 
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 9,20 Valor Total: 10. 120,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

4 R M BARROS COMERCIO LTDA  

076 35.043.876/0001-08 14,93 9,20 Sim 

007 27.605.90310001-52 14,93 9,29 Sim 

057 05.135.166/0001-39 14,93 10,00 Sim 

075 42.070.69310001-39 14,93 10,07 Sim 

5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 053 10.596.960/0001-10 14,93 10,85 Sim 

6 GCH REIS - ME 085 28.520.441/0001-33 13,44 12,10 Sim 

7 YBP COMERCIAL LTDA - ME 039 26.970,227/0001-53 14,93 12,99 Sim 

8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 032 41.557.349/0001-06 17,40 13,05 Não 
( Ir 

DISTRIBUIDORA .Jor LJI 1 r',IouILJ'Jrj', L,¼JIVIcr¼.,Is,J SERVIÇOS   
A Ç'Ç'I 1fDt'lC\ 1 

089 43.609.49310001-74 14,93 10 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 080 36.487.207/0001-80 14,93 

12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 022 40.501.673/0001-40 14,91 

13 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 088 12.622.231/0001-16 14,93 14,93 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social 

G. W. DA SILVA 

FV COSTA FILHO ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

084 36.713.290/0001-68 14,93 

023 23.558.810/0001-63 14,93 

Oferta Final ME 

9,30 Sim 

9,89 Sim 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 074 04.401.608/0001-89 14,93 

   

10,01 Sim 

     

COMERCIAL KAVO LTDA 028 35.206.677/0001-65 14,93 13,37 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:44 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 06/06/2022 15:03:46 1 de 18 

012 41,380,220/0001-75 14,93 14,15 Sim 

14,17 

14,80 

14,91 

Sim 

Sim 

Sim 



Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

5,49 082 28.520.441/0001-33 5,67 

15,99 Sim SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 031 04.401.608/0001-89 19.08 

Modelo: Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZERO-CAL 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

4 GCH REIS - ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -06/0612022 15:03:44 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

1 R M BARROS COMERCIO LTDA 086 42.070.693/0001-39 6,30 3,50 Sim 

2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 017 05.135.166/0001-39 6,30 3,71 Sim 

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 098 26.970.227/0001-53 6,30 3,90 

5 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 081 43.609.49310001-74 6,30 5,99 Sim 

6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 079 41.380.220/0001-75 6,30 6,27 Sim 

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 011 40.501.673/0001-40 6,29 6,29 Sim 

Sim 
Sim 

7 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

8 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 

9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 062 36.487.207/0001-80 19,08 

079 43.609.493/0001-74 19,08 

024 41.380.220/0001-75 19,08 

18,13 Sim 

18,94 

19,05 

Sim 

Sim 

8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 
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085 36.487.20710001-80 6,30
- - 

6,30 Sim 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 061 12.622.231/0001-16 6,30 6,30 Sim 

     

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 
FV COSTA FILHO ME 069 23.558.810/0001-63 6,30 3,59 Sim 
SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 010 04.401.60810001-89 6,30 5,84 Sim 
COMERCIAL KAVO LTDA 014 35.206.677/0001-65 6,30 6,28 Sim 

LOTE 4- HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 4 . VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: LATA Marca: soy+ Modelo: 
Descrição: 7700 - LEITE DE SOJA. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO 
AMASSADA, CONTENDO 300 400G DE PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 28,97 Valor Total: 2.897,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 006 10.596.960/0001-10 65,67 28,97 Sim 

2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 056 35.043.876/0001-08 50,00 29,00 Sim 

3 R M BARROS COMERCIO LTDA 018 42.070.69310001-39 65,67 33,45 Sim 

4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 081 05.135.166/0001-39 65,67 33,49 Sim 

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 021 40.501.673/0001-40 65,60 46,39 Sim 

6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 043 27.605.903/0001-52 65,67 46,40 Sim 

7 GCH REIS - ME 050 28.520.441/0001-33 59,10 53,19 Sim 

8 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 088 43.609.493/0001-74 65,67 62,39 Sim 

Ø 9 YBP COMERCIAL LTDA - ME 064 26.970.227/0001-53 65,67 64,00 Sim 

10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 083 41.380.220/0001-75 65,67 65,58 Sim 

11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 023 36.487.207/0001-80 67,67 65,59 Sim 

12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

 

079 12.622.231/0001-16 65,67 65,67 Sim 

      

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

G. W. DA SILVA 067 36.713.29010001-68 65,67 20,70 Sim 

FV COSTA FILHO ME 037 23.558.810/0001-63 65,67 28,67 Sim 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 070 04.401.608/0001-89 65,67 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

 

30,00 Sim 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: KG Marca: OLHO DAGUA Modelo: 
Descrição: 7701 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇUCAR. 
PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE 
MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE 
E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. 
ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 
13/05/04 - ANVISA, LEI N°.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 
I000G DO PRODUTO. 
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 3,70 Valor Total: 33.300,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 003 35.043.876/0001-08 5,20 3,70 Sim 

2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 027 05.135.166/0001-39 5,20 3,99 Sim .3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 

4GCH REIS -ME 

057 41.557.34910001-06 5,20 4,03 Não 

051 28.520.441/0001-33 4,68 4,21 Sim 

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 084 40.501.673/0001-40 5,19 4,56 Sim 

6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 098 10.596.960/0001-10 5,20 4,64 Sim 

7 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 021 27.605.90310001-52 5,20 4,65 Sim 

8 R M BARROS COMERCIO LTDA 031 42.070.69310001-39 5,20 4,75 Sim 

9 YBP COMERCIAL LTDA - ME 060 26.970.227/0001-53 5,20 4,85 Sim 

10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 080 41.380.220/0001-75 5,20 4,93 Sim 

11 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 044 43.609.493/0001-74 5,20 4,94 Sim 

12 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 048 36.487.207/0001-80 5,20 5,18 Sim 

13 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 029 12.622.23110001-16 5,20 5,20 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FV COSTA FILHO ME 

COMERCIAL KAYO LTDA  

019 23.558.810/0001-63 5,20 

058 35.206.677/0001-65 5,20  

3,84 Sim 

4,20 Sim 

Ø G. W. DA SILVA 039 36.713.290/0001-68 5,20 4,60 Sim 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 062 04.401.608/0001-89 5,20 4,61 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo: 
Descrição: 4581 - ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1, 
CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM 
FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 
REQUISITANTE. 
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 3,79 Valor Total: 45.480,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 079 35.043.876/0001-08 6,10 3,79 Sim 
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4,20 Sim 3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 055 26.970.227/0001-53 6,17 

4,59 Sim 4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 092 41.380.220/0001-75 6,17 

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

011 40.501.673/0001-40 6,16 4,74 Sim 

072 27.605.903/0001-52 6,17 4,75 Sim 

4,89 Sim 

9 GCH REIS - ME 037 28.520.441/0001-33 5,55 

10 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 086 43.609.493/0001-74 6,17 

11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 

12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

010 36.487.207/0001-80 6,17 6,09 Sim 

021 12.622.231/0001-16 6,17 6,17 Sim 

3,80 Sim FV COSTA FILHO ME 009 23.558.810/0001-63 6,17 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

3,68 Sim 1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 090 35.043.876/0001-08 5,30 
3,70 Sim 2 R M BARROS COMERCIO LTDA 023 42.070.693/0001-39 6,32 
4,00 Não 078 41.557.349/0001-06 6,30 3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 

Sim 
Sim 

4,91 
4,94 

036 10.596.960/0001-10 6,32 
028 26.970.22710001-53 6,32 

6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME 

5,00 Sim 

5,10 Sim 
043 05.135.166/0001-39 6,32 

097 41.380.220/0001-75 6,32 
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

9 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 
5,12 Sim 073 28.520.441/0001-33 5,69 10 GCH REIS-ME 
6,00 Sim 080 43.609.493/0001-74 6,32 11 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 061 41.557.349/0001-06 6,15 

8 R M BARROS COMERCIO LTDA 088 42.070.69310001-39 6,17 4,90 Sim 

4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

063 27.605.90310001-52 6,32 

003 40.501.673/0001-40 6,31 

4,75 Sim 

4,90 Sim 

3,81 Não 

7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 074 10.596.960/0001-10 6,17 

5,01 Sim 

5,85 Sim 



12 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

039 36.487.207/0001-80 6,32 6,28 Sim 
13 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 009 12.622.23110001-166,32 6,32 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

3,57 Sim 1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 041 35.043.876/0001-08 6,00 

4,70 Sim 5 R M BARROS COMERCIO LTDA 014 42.070.693/0001-39 16,10 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
3,99 Sim FV COSTA FILHO ME 030 23.558.810/0001-63 16,10 

034 35.206.677/0001-65 16,10 4,48 Sim- 
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INABILITADOS 

FV COSTA FILHO ME 

COMERCIAL KAYO LTDA 

038 23.558.810/0001-63 6,32 3,69 Sim 

041 35.206.677/0001-65 6,32 4,05 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 019 40.501.673/0001-40 16,08 4,67 Sim 

INABILITADOS 

Sim 

COMERCIAL KAYO LTDA 



4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA DE Modelo: 
Descrição: 7708 - FEIJÃO TIPO CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N°. 9972/00 DECRETO 
N°. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N°12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO 
DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE-MÁXIMO DE 14% -ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, 
COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE 
ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI N°. 10674/03). 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,50 Valor Total: 19.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 082 35.043.876/0001-08 10,40 6,50 Sim 

2 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 002 10.596.960/0001-10 10,50 

 

6.99 Sim 

   

3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME  

091 41.557.349/0001-06 10,50 7,00 Não 

056 26.970.227/0001-53 10,50 7,48 Sim 

5 R M BARROS COMERCIO LTDA 095 42.070.693/0001-39 10,50 7,80 Sim 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 005 40.501.673/0001-40 10,49 7,95 Sim 

7 GCH REIS - ME 093 28.520.441/0001-33 9,45 

8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 048 27.605.903/0001-52 10,50 

9 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 047 05.135.166/0001-39 10,50 

10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 022 41.380.220/0001-75 10,50  

8,51 Sim 

8,69 Sim 

8,90 Sim 

9,97 Sim 

11 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  

084 43.609.493/0001-74 10,50 998 Sim 

052 12.622.231/0001-16 10,50 1050 Sim 

13 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 089 36.487.207/0001-80 10,50 10,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

G. W. DA SILVA 013 36.713.290/0001-68 10,50 6,45 Sim 

FV COSTA FILHO ME 088 23.558.810/0001-63 10,50 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 042 04.401.608/0001-89 10,50 

COMERCIAL KAYO LTDA 079 35.206.677/0001-65 10,80  

6,49 Sim 

7,15 Sim 

7,97 Sim 

LOTE 10- HOMOLOGADO -06/06/2022 15:03:45 
LOTE 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA DE Modelo: 

Descrição: 7709 - FEIJÃO TIPO PRETO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N°. 9972/00 DECRETO 
N°. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N°12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO 
DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE-MÁXIMO DE 14% -ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, 
COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE 
ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI N°. 10674/03). 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 14.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Sim 035 35.043.876/0001-08 10,40 8,00 

9,28 Sim 
Sim 9,34 

063 41.380.220/0001-75 10,47 

030 40.501.673/0001-40 10,46 

8 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

9,95 Sim 10 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 091 43.609.493/0001-74 10,47 

10,40 Sim 

10,47 Sim 

11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 087 36.487.207/0001-80 10,40 

Ø12 R M BARROS COMERCIO LTDA 071 42.070.69310001-39 10,47 

Num Documento Oferta Inicial Razão Social Oferta Final ME 

SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 038 04.401.608/0001-89 10,47 8,19 Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COMERCIAL KAYO LTDA 023 35.206.677/0001-65 10,47 7,50 Sim 

FV COSTA FILHO ME 036 23.558.810/0001-63 10,47 7,99 Sim 

Item: 1 Unidade: KG Marca: QUERO Modelo: QUERO 
Descrição: 7711 - MILHO VERDE. EM CONSERVA, A BASE DE: MILHO /ÁGUA / SAL SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO 

M EMBALAGEM CONTENDO 200G OU 2 KG (PESO LIQUIDO), COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS 
NGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MATERIAL 

ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 11.000,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Modelo: *item: 1 
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Unidade: KG Marca: PETYAN 

14,60 Sim 061 12.622.231/0001-16 14,60 13 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 12 

5 GCH REIS - ME 

6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 

7 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

081 28.520.441/0001-33 13,14 11,83 Sim 

010 26.970.227/0001-53 14,60 12,99 Sim 

065 27.605.903/0001-52 14,60 13,02 Sim 

8 R M BARROS COMERCIO LTDA 048 42.070.693/0001-39 14,60 13,10 Sim 

9 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

10 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

12 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 

095 43.609.493/0001-74 14,60 

032 36.487.207/0001-80 14,40 

056 40.501.673/0001-40 14,59 

069 41.380.220/0001-75 14,60 

13,87 Sim 

14,40 Sim 

14,59 Sim 

14,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

FV COSTA FILHO ME 045 23.558.810/0001-63 14,60 10,99 Sim 

G. W. DA SILVA 037 36.713.290/0001-68 14,60 13,32 Sim 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 062 04.401.608/0001-89 14,60 13,98 Sim 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 13 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: KG Marca: PETYAN Modelo: 
Descrição: 7713- BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER 
INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, 
FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO 
PRODUTO, CAIXA COM 81(G. ROTULAGEM DE ACORDO COMAS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 
ANO. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. 
INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS 
QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, 
CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COMAS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,75 Valor Total: 11.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 094 35.043.876/0001-08 35,00 13,75 Sim 

Ø
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 081 05.135.166/0001-39 35,50 20,00 Sim 

3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 064 10.596.96010001-10 35,50 25,99 Sim 

4 R M BARROS COMERCIO LTDA 022 42.070.69310001-39 35,50 26,97 Sim 

5 GCH REIS-ME 084 28.520.441/0001-33 31,95 29,50 Sim 

6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 015 26.970.22710001-53 35,50 33,00 Sim 

7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 073 41.380.220/0001-75 35,50 33,70 Sim 

8 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 077 43.609.493/0001-74 35,50 33,73 Sim 

9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 095 36.487.207/0001-80 35,50 35,45 Sim 

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 057 40.501.673/0001-40 35,46 35,46 Sim 

11 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 028 27.605.903/0001-52 35,50 35,49 Sim 

12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 090 12.622.23110001-16 35,50 35,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

Razão Social  

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

G. W. DA SILVA 013 36.713.290/0001-68 35,50 19,00 Sim 

FV COSTA FILHO ME 041 23.558.810/0001-63 35,50 24,89 Sim 

Ø COMERCIAL KAYO LTDA 046 35.206.677/0001-65 35,50 29,49 Sim 

SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 050 04.401.608/0001-89 35,50 31,40 Sim 

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: FABISE Modelo: 

Descrição: 7716 - BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE LACTOSE. 
INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA 139), ÁGUA, AÇÚCAR, 
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTES E FERMENTOS E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 
400 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES 
A 01 ANO. 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 29,99 Valor Total: 23.992,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 040 10.596.960/0001-10 33,59 29,99 Sim 

2 GCH REIS - ME 003 28.520.441/0001-33 30,23 30,00 Sim 

3 R M BARROS COMERCIO LTDA 027 42.070.693/0001-39 33,59 30,10 Sim 

Gerado em: 06/06/2022 15:03:46 10 de 18 

~e_~ 



U 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE -P) 
NOVA RUSSAS-CE 

4 FRANCISCO MARCIO COMES OLIVEIRA ME 035 43.609.493/0001-74 33,59 31,91 Sim 
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME 097 26.970.227/0001-53 33,59 33,00 Sim 
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

7 FRANCISCO ANTONIO BATISTA  
039 40.501.673/0001-40 33,56 33,56 Sim 

045 27.605.90310001-52 33,59 33,58 Sim 
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 014 12.622.231/0001-16 33,59 33,59 Sim 

9 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 068 41.380.220/0001-75 33,59 33,59 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
FV COSTA FILHO ME 029 23.558.810/0001-63 33,59 27,97 Sim 

SA
-
M

-
'
-
S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 078 04.401.608/0001-89 33,59 31,40 Sim 

  

 

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:45 
LOTE 15 

  

 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

   

Item: 1 Unidade: KG Marca: PETYAN Modelo: 
Descrição: 7717 - BISCOITO TIPO MAISENA: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 
DO COMPLEXO 8 E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO 
(VITAMINA 139), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO 
DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS 
EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06MESESA 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ANVISA. 
Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 11,30 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento  

Valor Total: 58.760,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 018 35.043.876/0001-08 20,00 11,30 Sim 

2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 031 41.557.349/0001-06 19,35 12,40 Não 

3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 047 10.596.960/0001-10 20,64 13,99 Sim 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 001 26.970.22710001-53 20,64 15,00 Sim 

5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 048 27.605.90310001-52 20,64 15,80 Sim 

6 GCH REIS - ME 056 28.520.441/0001-33 18,58 17,50 Sim 

7 R M BARROS COMERCIO LTDA 053 42.070.693/0001-39 20,64 17,90 Sim 

8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 098 36.487.207/0001-80 20,60 19,60 Sim 

9 FRANCISCO MARCIO COMES OLIVEIRA ME 029 43.609.49310001-74 20,64 19,61 Sim 

10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 036 41.380.22010001-75 20,64 20,50 Sim 

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 090 40.501.673/0001-40 20,62 20,62 Sim 

12 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 097 05.135.16610001-39 20,64 20,64 Sim 

13 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 021 12.622.23110001-16 20,64 20,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COMERCIAL KAVO LTDA 083 35.206.677/0001-65 20,64 11,00 Sim 

G. W. DA SILVA 061 36.713.290/0001-68 20,64 13,50 Sim 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 077 04.401.608/0001-89 20,64 13,98 Sim 

FV COSTA FILHO ME 043 23.558.810/0001-63 20,64 20,64 Sim 
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O 

Razão Social 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

018 35.043.876/0001-08 6,50 4,90 Sim 

Razão Social 

1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

070 35.043.876/0001-08 19,70 11,50 Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 16 - HOMOLOGADO -06106/2022 15:03:46 
LOTE 16 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: 
Descrição: 4461 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO 
SABOR MILHO VERDE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 
(VITAMINA 139), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA DE MILHO VERDE. 
EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO06 MESES A 01 ANO. 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,90 

 

Valor Total: 3.920,00 

      

CLASSIFICAÇÃO 

2 R M BARROS COMERCIO LTDA 062 42.070.693/0001-39 6,55 5,22 Sim 

3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 076 05.135.166/0001-39 6,55 5,27 Sim 

4 GCH REIS - ME 059 28.520.441/0001-33 590 5,31 Sim 

5 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 019 43.609.493/0001-74 6,55 6,22 Sim 

6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 027 26.970.227/0001-53 6,55 6,30 Sim 

7 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 091 36.487.207/0001-80 6,50 6,50 Sim 

8 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 099 41.380.220/0001-75 6,55 6,53 Sim 

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 038 40.501.673/0001-40 6,54 6,54 Sim 

10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 005 12.622.231/0001-16 6,55 6,55 Sim 

 

DESCLASSIFICADOS 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FV COSTA FILHO ME 071 23.558.810/0001-63 6,55 4,89 Sim 

G. W. DA SILVA 031 36.713.290/0001-68 6,55 5.10 Sim 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 083 04.401.608/0001-89 6,55 6,14 Sim 

COMERCIAL KAYO LTDA 020 35.206.677/0001-65 6,55 6,55 Sim 

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:46 
LOTE 17 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo: 

Descrição: 7721 - PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 
POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES. COM  NÚMERO DE 
REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 11,50 Valor Total: 69.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 066 27.605.903/0001-52 19,73 12,08 Sim 

3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 062 10.596.960/0001-10 19,73 13,63 Sim 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 083 26.970.227/0001-53 19,73 14,00 Sim 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

15,98 Sim 5 GCH REIS - ME 043 28.520.441/0001-33 17,76 

16,20 Sim 6 R M BARROS COMERCIO LTDA 093 42.070.693/0001-39 19,73 

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 047 40.501.673/0001-40 19,71 19,71 Sim 

15,00 Sim 050 36.713.290/0001-68 16,25 G. W. DA SILVA 

19,73 Sim 069 35.206.677/0001-65 19,73 

Unidade: KG Marca: G&D Modelo: Item: 1 

17,89 Sim 046 28.520.441/0001-33 17,89 4 GCH REIS - ME 

Razão Social 

Razão Social 

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Ø SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 009 04.401.608/0001-89 19,73 10,40 Sim 
FV COSTA FILHO ME 027 23.558.810/0001-63 19,73 12,97 Sim 

COMERCIAL KAYO LTDA 



Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

12.18 Sim 6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 009 10.596.960/0001-10 12,23 

12,20 Sim 028 36.487.207/0001-80 12,20 7 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 

12,21 Sim 8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 066 27.605.903/0001-52 12,23 

! 
') >. 

Ø 1 GCH REIS-ME 

2 MAR ILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

083 28.520.441/0001-33 11,01 

014 35.043.876/0001-08 12,23 

11,01 Sim 

11,60 Sim 

5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 006 05.135.166/0001-39 12,23 11,90 Sim 

10,89 Sim FV COSTA FILHO ME 080 23.558.810/0001-63 12,23 

COMERCIAL KAYO LTDA 075 35.206.677/0001-65 12,23 10,95 

Sim G. W. DA SILVA 088 36.713.290/0001-68 12,23 12,19 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

3 GCH REIS - ME 081 28.520.441/0001-33 24,95 24,95 Sim 

024 43.609.49310001-74 27,72 26,33 Sim 4 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Sim 

INABILITADOS 

1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 009 05.135.166/0001-39 27,72 20,99 Sim 

2 R M BARROS COMERCIO LTDA 072 42.070.693/0001-39 27,72 23,90 Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

:--' 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 027 10.596.960/0001-10 27,72 

Razão Social Oferta Final ME Num Documento Oferta Inicial 

Razão Social Oferta Final ME Num Documento Oferta Inicial 

19,50 Sim COMERCIAL KAVO LTDA 007 35.206.677/0001-65 27,72 

R/ COSTA FILHO ME 19,97 Sim 051 23.558.810/0001-63 27,72 

Sim 

Sim COMERCIAL KAYO LTDA 007 35.206.677/0001-65 7,01 7,01 

097 23.558.810/0001-63 7,01 4,97 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

Oferta Final ME Num Documento Oferta Inicial Razão Social 

FV COSTA FILHO ME 

Valor Total: 7.650,00 
MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 
Quantidade: 1.000 Valor UnIt.: 7,65 

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:46 
LOTE 22 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: 

Descrição: 7732 - BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO, ISENTA DE SUBST NCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM 

CLASSIFICAÇÃO 
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INABILITADOS 

27,6 sim 



Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

5,97 Sim 

Sim 
FV COSTA FILHO ME 022 23.558.810/0001-63 7,37 

083 35.206.677/0001-65 7,37 

Sim 

Sim 2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

1 GCH REIS - ME 021 28.520.441/0001-33 7,65 7,65 

098 05.135.166/0001-39 8,50 8,00 

Sim 3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 019 10.596.96010001-10 8,50 8,07 

Sim 4 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 089 43.609.49310001-74 8,50 8,08 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GCH REIS - ME 6,63 Sim 044 28.520.441/0001-33 6,63 

6,90 Sim 067 42.070.693/0001-39 7,37 2 R M BARROS COMERCIO LTDA 

6,98 Sim 036 41.380.22010001-75 7,37 

7,00 059 43.609.493/0001-74 7,37 

Sim 

Sim 

7,36 

7,37 

097 40.501.673/0001-40 7,36 

011 10.596.960/0001-10 7,37 
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 

3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 

4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

5 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 

076 05.135.166/0001-39 7,37 6,99 Sim 

Sim 

INABILITADOS 

7,35 COMERCIAL KAVO LTDA 



8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 034 12.622.231/0001-16 11,20 11,20 Sim 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 098 40.501.673/0001-40 11,19 11,19 Sim 

7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 

   

023 10.596.960/0001-10 11,20 11,20 Sim 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: 1(0 Marca: SEASA Modelo: 
Descrição: 7734 - CENOURA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO 
TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 14.850,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 R M BARROS COMERCIO LTDA 042 42.070.693/0001-39 11,20 9,90 Sim 

2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 035 05.135.166/0001-39 11,20 
006 28.520.441/0001-33 10,08 

10,04 Sim 
Sim 3 GCH REIS-ME 10,08 

4 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 071 43.609.493/0001-74 11,20 10,64 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 097 41.380.220/0001-75 11,20 11,15 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FV COSTA FILHO ME 002 23.558.810/0001-63 11,20 7,97 Sim 

COMERCIAL KAYO LTDA 076 35.206.677/0001-65 11,20 11,18 Sim 

LOTE 25 - HOMOLOGADO -06/06/2022 15:03:46 
LOTE 25 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: SEASA Modelo: 
Descrição: 7735 - GOIABA, FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO 
TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,90 Valor Total: 13.800,00 

0
Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 R M BARROS COMERCIO LTDA 075 42.070.69310001-39 7,85 6,90 Sim 

2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 099 05.135.166/0001-39 7,85 6,99 Sim 

3 GCH REIS - ME 048 28.520.441/0001-33 7,07 7,07 Sim 

4 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 090 43.609.49310001-74 7,85 7,46 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 053 41.380.220/0001-75 7,85 7,78 Sim 

6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 030 10.596.96010001-10 7,85 7,80 Sim 

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 041 40.501.673/0001-40 7.84 7,84 Sim 

8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 016 12.622.23110001-16 7,85 7,85 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FV COSTA FILHO ME 042 23.558.810/0001-63 7,85 4,99 Sim 

COMERCIAL KAVO LTDA 077 35.206.677/0001-65 7,85 7,79 Sim 
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5 FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 043 43.609.493/0001-74 6,74 6,40 Sim 

6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 056 10.596.960/0001-10 6,74 6,72 Sim 

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 038 40.501.673/0001-40 6,73 6,73 Sim 

8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 044 12.622.231/0001-16 6,74 6,74 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FV COSTA FILHO ME 012 23.558.810/0001-63 6,74 5,49 Sim 

COMERCIAL KAYO LTDA 047 35.206.677/0001-65 6,74 6,70 Sim 

AUTORIDAD OS AMILTON GOMES MARTINS 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 15:03:46 
LOTE 26 

0J 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: SEASA Modelo: 
Descrição: 7736 - LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, 
ISENTA DE SUBST NCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM SACOS VAZADOS. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 8.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 R M BARROS COMERCIO LTDA 067 42.070.693/0001-39 6,74 5,80 Sim 

2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 083 05.135.16610001-39 6,74 6,00 Sim 

3 GCH REIS - ME 008 28.520.441/0001-33 6,07 6,07 Sim 

Ø 4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 064 41.380.220/0001-75 6,74 6,39 Sim 
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